REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

Bulevardi "Zog I” , Godina 57/2 Tel. 04 268142; Fax 04268141
Nr. ozég{ Prot Tirané mé '29 .0Y .2015
VENDIM

Ne 45 dawd$ /04 2015

Pér miratimin e raportit pérfundimtar té mbikéqyrjes sé administrimit té shérbimit civil
Agjencia e Inventarizimit dhe Transferimit té Pronave Publike

Né mbéshtetje t& kompetencave ligjore t& parashikuara né nenin 11 pika 1, 14 dhe 15 t& ligjit nr.
152/2013 “Pér népunésin civil”, (i ndryshuar), si dhe neneve 80-104 t& ligjit nr.8485, daté
12.05.1999 “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé”, pas shqyrtimit t&
materialit dhe mendimit paraprak t& Drejtorisé s& Mbikéqyrjes, né lidhje me mbikéqyrjen e
zhvilluar n€ Agjenciné e Inventarizimit dhe Transferimit t& Pronave Publike,

VEREJ SE:

N& zbatim t€ vendimit nr. 11, daté 10.02.2015 “Pér kryerjen e mbikéqyrjes né lidhje me zbatimin
e ligjit né administrimin e shérbimit civil, né institucionin e Agjencisé sé Inventarizimit dhe
Transferimit té¢ Pronave Publike”, Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, ka vendosur
kryesisht, fillimin e mbikéqyrjes tematike, pér administrimin e shérbimit civil né kété institucion.

Objekti i mbiké&qyrjes &shté kufizuar né disa institute t& ligjit, ndér té cilat deklarimi i statusit t&
punésimit pér punonjésit e institucionit q& kané& qené né marrédhénie pune né momentin e fillimit
t& efekteve juridike t€ ligjit pér népunésin civil, si detyrim i parashikuar né ményré t& shprehur
né dispozitat tranzitore t& ligjit; respektimi i kérkesave té pérgjithéshme pér pranimin né
shérbimin civil; pérshkrimi i punés pér pozicionet q& jané pjesé e shérbimit civil sipas formés
dhe procedurés s¢ kérkuar nga ligji, si dhe probleme t& tjera & lindin gjaté zbatimit né praktiké
te ligjit.

Mbikéqyrja €shté zhvilluar né pérputhje me programin e mbikéqyrjes nr. 164/2 prot., daté
10.02.2015, t€ miratuar nga Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil dhe njoftuar
institucionit me shkresén nr. 164/1 prot., daté 10.02.2015 “Njoftim pér fillimin e mbikéqyrjes”.



Pas késaj, projektraporti &éshté kthyer i nénshkruar nga titullari i institucionit(Agjencisé) dhe
népunési pérgjegjés pér administrimin e burimeve njerézore né institucion, si dhe me
observacionet e paragitura nga punonjési i pérmendur né materialin paraprak t& mbikéqyrjes, me
shkresén nr. 2173, daté 24.03.2015 ”Mbi projekiraportin e KMSHC”, t&¢ Sekretarit t&
Pérgjithshém t& Ministrisé s& Punéve t€ Brendéshme.

Po késhtu, komente né lidhje me aspekte t& vecanta t& mbikéqyrjes, ka paraqgitur edhe
Departamenti i Administratés Publike, me shkresén nr. 1096/1, daté¢ 31.03.2015 “Krhim
pérgjigie”, té cilat jané trajtuar né pjesét respektive t& raportit, q¢ pérkojné me observacionet.

Sa mé sipér, Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, gmon se jan€ kryer t€ gjitha
procedurat e nevojshme qé sigurojné transparencén e procesit dhe mundésing e institucionit t&
kontrolluar pér t& shprehur pretendimet e tij né lidhje me problematikén e evidentuar.

Né kéto rrethana, Komisioneri vijoi me shqyrtimin e pérmbajtjes sé raportit pé€rfundimtar té
mbikéqyrjes, t€ paraqgitur pér miratim nga grupi i punés dhe né pérfundim t&€ kétij procesi,
vleréson se duhet té€ miratojé pérmbajtjen e tij.

Pér kéto arsye:

N&é mbéshtetje t& kompetencave ligjore & pércaktuara né nenin 11 pika 1, 14 dhe 15 t€ ligjit nr.
152/2013 Pér népunésin civil’, i ndryshuar, si dhe Rregullores “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimif”’, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2013, t& Komisionerit pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil

VENDOSA:

1. Té& miratoj raportin pérfundimtar t& mbikéqyrjes s¢ administrimit t¢ shérbimit civil, t&
kryer né institucionin, Agjencia e Inventarizimit dhe Transferimit t€¢ Pronave Publike, g&
do t& jeté pjesé e kétij vendimi.

2. Té pérfundojé verifikimi i gjendjes gjyqésore pér népunésit qé€ jané pjesé e shérbimit civil
dhe t& materializohet procesi né dosjen e personelit.

3. T plotésohet dosja e personelit, né rastet e konstatuara me mungesa, n€ aneksraportet, t&
cilat jané pjesé e kétij vendimi.

4. Pér kryerjen e kétyre veprimeve administrative, lihet afat 30 dit¢ nga marrja dijeni pér
kété vendim. Njésia pérgjegjése, duhet t&€ zbatojé kété vendim duke u bazuar né
rekomandimet e dhéna né pérmbajtjen e raportit.

5. Me kalimin e kétij afati, Sekretari i Pérgjithshém 1 Ministrisé s¢ Punéve t&€ Brendshme, t&
njoftojé me shkrim Komisionerin pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, né€ lidhje me masat
e mara pér zbatimin e kétij vendimi.



6. Pér két€ vendim t& njoftohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Punéve &
Brendshme; Agjencia ¢ Inventarizimit dhe Transferimit t&¢ Pronave Publike dhe
Departamenti i Administratés Publike, duke i dérguar njé kopje t& raportit pérfundimtar té
mbikéqyrjes dhe njékohésisht, t&¢ informohet Komisioni i Ligjeve né Kuvendin e
Shqipérisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KOMISIONERI

Pranvera STRAKOSHA
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